[image: image1.png]

Республика Карелия

Прионежский муниципальный район

Администрация Деревянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 августа 2016 года                                                                                       № 146

О внесении изменений в административные регламенты предоставления Администрацией Деревянского сельского поселения муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» Администрация Деревянского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
 Внести следующие изменения в отдельные постановления Администрации Деревянского сельского поселения:

1.1.) дополнить пункт 2.11 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом муниципального образования «Деревянское сельское поселение» порядке», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 07.07.2015 № 118 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим, вышедшим на страховую пенсию по старости (инвалидности) в установленном Уставом муниципального образования «Деревянское сельское поселение» порядке», подпунктом 2.11.6 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.2.) дополнить пункт 2.14. административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в собственности муниципального образования», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 07.07.2015 года № 119 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка из земель, находящихся в собственности муниципального образования», подпунктом 2.14.7 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.3.) дополнить пункт 3 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе земель из одной категории в другую (земельных участков), находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения в Деревянском сельском поселении», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 07.07. 2015 г. № 120 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе земель из одной категории в другую (земельных участков), находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения в Деревянском сельском поселении»,  абзацем четвертым следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.4.) дополнить пункт 2.15 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 12.05.2014 года № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений», подпунктом 2.15.3 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.5.) дополнить пункт 2.9 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 17.02.2016 года № 18 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов», абзацем одиннадцатым следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.6.) дополнить пункт 2.5 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.04.2015 года                                                                                             №  61 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства», подпунктом 2.5.9 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.7.) дополнить пункт 2.19. административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.04.2015 года № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории», подпунктом 2.19.1 следующего содержания:
Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.8.) дополнить пунктом 2.2. административный регламент Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в собственность, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.04.2015 года № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества в собственность, в аренду, безвозмездное пользование, доверительное управление или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования», следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.9.) дополнить пункт 2. административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача муниципальным архивом архивных документов (архивных справок, выписок и копий) администрации Деревянского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.04.2015 года №  60 «Об утверждении административного регламента предоставления информации по оказанию муниципальной услуги «Выдача муниципальным архивом архивных документов (архивных справок, выписок и копий) администрации Деревянского сельского поселения», абзацем 10 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.10.) дополнить пункт 2 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления Деревянского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.04.2015 г. № 58 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о деятельности органов местного самоуправления Деревянского сельского поселения», подпунктом 2.15 следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.11.) дополнить пункт 2.8 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.08. 2013 г. №  156 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», подпунктом 2.8.1. следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.12.) дополнить пункт 2.1 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 27.08. 2013 г. № 152 «Об утверждении административного регламента «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ», подпунктом 2.1.8. следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.13.) дополнить пункт 2 административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества Деревянского сельского поселения», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 28.05. 2014 г. № 54 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества Деревянского сельского поселения», подпунктом 2.9. следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации
1.14.) дополнить пункт 2.12. административного регламента Администрации Деревянского сельского поселения предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», утвержденного постановлением Администрации Деревянского сельского поселения от 28.05.2014 года № 52  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», подпунктом 2.12.5. следующего содержания:

Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2. Разместить настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Деревянского сельского поселения» и разместить на сайте муниципального образования «Деревянское сельское поселение» http://derevyannoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
           Глава администрации

Деревянского сельского поселения                                          О.О.Дякин